



27.01.2016 12 №

27.01.2016 № 12

Шупашкар хули

г. Чебоксары

**О внесении изменений в постановление
Кабинета Министров Чувашской Республики от 30 июня
2006 г. № 158**

Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 30 июня 2006 г. № 158 «О республиканских стандартах нормативной площади жилого помещения, используемой для расчета субсидий, стоимости жилищно-коммунальных услуг и максимально допустимой доли расходов граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в совокупном доходе семьи» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 16 марта 2007 г. № 40, от 14 февраля 2008 г. № 29, от 26 февраля 2009 г. № 59, от 25 февраля 2010 г. № 48, от 30 марта 2011 г. № 102, от 26 июля 2012 г. № 321, от 28 ноября 2012 г. № 521, от 10 июля 2013 г. № 268, от 26 февраля 2014 г. № 60, от 14 августа 2014 г. № 268, от 24 декабря 2014 г. № 458, от 12 августа 2015 г. № 291) следующие изменения:

1) в пункте 3:

в абзаце втором слова «с 1 октября 2015 г. по 31 декабря 2015 г.» заменить словами «с 1 января 2016 г. по 30 апреля 2016 г.»;

в абзаце третьем слова «с 1 июля 2015 г. по 31 декабря 2015 г.» заменить словами «с 1 января 2016 г. по 30 июня 2016 г.»;

в абзацах четвертом и пятом слова «с 1 октября 2015 г. по 31 декабря 2015 г.» заменить словами «с 1 января 2016 г. по 30 апреля 2016 г.»;

в абзацах шестом – восьмом слова «с 1 июля 2015 г. по 30 сентября 2015 г.» заменить словами «с 1 мая 2016 г. по 30 июня 2016 г.»;

2) в приложении № 9 к указанному постановлению:

в наименовании слова «с 1 октября 2015 г. по 31 декабря 2015 года» заменить словами «с 1 января 2016 г. по 30 апреля 2016 года»;

позицию

«г. Алатырь»	2573,13	1953,32	1782,97	427,06	4120,71	2938,14	2627,10	849,12»
--------------	---------	---------	---------	--------	---------	---------	---------	---------

заменить позицией

«г. Алатырь»	2571,15	1952,06	1781,89	426,52	4118,73	2936,88	2626,02	848,58»;
--------------	---------	---------	---------	--------	---------	---------	---------	----------

позицию

«Ибресинское городское поселение»	2229,44	1582,59	1410,10	458,68	3072,59	2119,14	1870,00	688,63»
-----------------------------------	---------	---------	---------	--------	---------	---------	---------	---------

заменить позицией

«Ибресинское городское поселение»	2229,44	1582,59	1410,10	458,68	3058,40	2110,11	1862,26	684,76»;
-----------------------------------	---------	---------	---------	--------	---------	---------	---------	----------

позицию

«Мариинско-Посадское городское поселение»	2711,76	2038,43	1854,69	467,21	3797,89	2729,59	2447,12	763,43»
---	---------	---------	---------	--------	---------	---------	---------	---------

заменить позицией

«Мариинско-Посадское городское поселение»	2732,55	2051,66	1866,03	472,88	3818,68	2742,82	2458,46	769,10»;
---	---------	---------	---------	--------	---------	---------	---------	----------

позицию

«Урмарское городское поселение»	2281,74	1598,68	1417,15	485,82	3306,27	2287,31	2021,80	737,75»
---------------------------------	---------	---------	---------	--------	---------	---------	---------	---------

заменить позицией

«Урмарское городское поселение	2344,11	1638,37	1451,17	502,83	3383,49	2336,45	2063,92	758,81»;
--------------------------------	---------	---------	---------	--------	---------	---------	---------	----------

позицию

«Чурачикское сельское поселение	2488,56	1754,13	1559,74	524,37	3223,07	2221,55	1960,39	724,69»
---------------------------------	---------	---------	---------	--------	---------	---------	---------	---------

заменить позицией

«Чурачикское сельское поселение	2540,70	1787,31	1588,18	538,59	3275,21	2254,73	1988,83	738,91»;
---------------------------------	---------	---------	---------	--------	---------	---------	---------	----------

позицию

«Ядринское городское поселение	2728,79	2045,53	1859,31	474,65	3526,88	2447,45	2162,18	771,77»
--------------------------------	---------	---------	---------	--------	---------	---------	---------	---------

заменить позицией

«Ядринское городское поселение	2794,79	2087,53	1895,31	492,65	3642,38	2520,95	2225,18	803,27»;
--------------------------------	---------	---------	---------	--------	---------	---------	---------	----------

3) в приложении № 11 к указанному постановлению:

в наименовании слова «с 1 июля 2015 г. по 31 декабря 2015 года» заменить словами «с 1 января 2016 г. по 30 июня 2016 года»;

наименование графы «С 01.07.2015 по 30.09.2015» изложить в следующей редакции:

«С 01.05.2016 по 30.06.2016»;

наименование графы «С 01.10.2015 по 31.12.2015» изложить в следующей редакции:

«С 01.01.2016 по 30.04.2016»;

4) в приложении № 12 к указанному постановлению:

в наименовании слова «с 1 октября 2015 г. по 31 декабря 2015 года» заменить словами «с 1 января 2016 г. по 30 апреля 2016 года»;

позицию

«Г. Алатырь	2744,73	2062,52	1876,57	473,86	4292,31	3047,34	2720,70	895,92»
заменить позицией								
«Г. Алатырь	2783,67	2087,30	1897,81	484,48	4331,25	3072,12	2741,94	906,54»;
позицию								
«Г. Новочебоксарск	2674,89	1955,04	1759,69	502,09	3607,62	2548,61	2268,44	756,46»
заменить позицией								
«Г. Новочебоксарск	2697,33	1969,32	1771,93	508,21	3630,06	2562,89	2280,68	762,58»;
позицию								
«Ибресинское городское поселение	2608,94	1824,09	1617,10	562,18	3419,09	2339,64	2059,00	783,13»
заменить позицией								
«Ибресинское городское поселение	2695,07	1878,90	1664,08	585,67	3483,44	2380,59	2094,10	800,68»;
позицию								
«Тюрлеминское сельское поселение					2849,95	1922,06	1679,32	669,45»
заменить позицией								
«Тюрлеминское сельское поселение					3034,75	2039,66	1780,12	719,85»;

позицию

«Красночетайское сельское поселение	2495,44	1784,24	1595,67	506,94	3243,39	2260,21	2003,63	710,93»
-------------------------------------	---------	---------	---------	--------	---------	---------	---------	---------

заменить позицией

«Красночетайское сельское поселение	2498,74	1786,34	1597,47	507,84	3246,69	2262,31	2005,43	711,83»;
-------------------------------------	---------	---------	---------	--------	---------	---------	---------	----------

позицию

«Мариинско-Посадское городское поселение	2734,86	2053,13	1867,29	473,51	3820,99	2744,29	2459,72	769,73»
--	---------	---------	---------	--------	---------	---------	---------	---------

заменить позицией

«Мариинско-Посадское городское поселение	2755,65	2066,36	1878,63	479,18	3841,78	2757,52	2471,06	775,4»;
--	---------	---------	---------	--------	---------	---------	---------	---------

позицию

«Урмарское городское поселение	2289,99	1603,93	1421,65	488,07	3314,52	2292,56	2026,30	740,00»
--------------------------------	---------	---------	---------	--------	---------	---------	---------	---------

заменить позицией

«Урмарское городское поселение	2377,11	1659,37	1469,17	511,83	3416,49	2357,45	2081,92	767,81»;
--------------------------------	---------	---------	---------	--------	---------	---------	---------	----------

позицию

«Чурачикское сельское поселение	2640,69	1850,94	1642,72	565,86	3375,20	2318,36	2043,37	766,18»
---------------------------------	---------	---------	---------	--------	---------	---------	---------	---------

заменить позицией

«Чурачикское сельское поселение	2692,83	1884,12	1671,16	580,08	3427,34	2351,54	2071,81	780,40»;
---------------------------------	---------	---------	---------	--------	---------	---------	---------	----------

позицию

«Ядринское городское поселение	2832,74	2111,68	1916,01	503,00	3630,83	2513,60	2218,88	800,12»
--------------------------------	---------	---------	---------	--------	---------	---------	---------	---------

заменить позицией

«Ядринское городское поселение	2906,99	2158,93	1956,51	523,25	3754,58	2592,35	2286,38	833,87»;
--------------------------------	---------	---------	---------	--------	---------	---------	---------	----------

5) приложение № 13 к указанному постановлению изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

б) в приложении № 14 к указанному постановлению:

в наименовании слова «с 1 июля 2015 г. по 30 сентября 2015 года» заменить словами «с 1 мая 2016 г. по 30 июня 2016 года»;

позицию

«г. Алатырь	1680,37	1385,20	1296,01	183,58	1681,30	1385,79	1296,51	183,83»
-------------	---------	---------	---------	--------	---------	---------	---------	---------

заменить позицией

«г. Алатырь	1719,31	1409,98	1317,25	194,20	1720,24	1410,57	1317,75	194,45»;
-------------	---------	---------	---------	--------	---------	---------	---------	----------

позицию

«г. Новочебоксарск	1521,16	1220,85	1130,38	187,44	1451,25	1176,37	1092,24	168,36»
--------------------	---------	---------	---------	--------	---------	---------	---------	---------

заменить позицией

«Г. Новочебоксарск	1543,60	1235,13	1142,62	193,56	1473,69	1190,65	1104,48	174,48»;
позицию								
«Ибресинское городское поселение	1276,49	976,17	890,31	198,79	1277,17	976,60	890,68	198,97»
заменить позицией								
«Ибресинское городское поселение	1362,62	1030,98	937,29	222,28	1341,52	1017,55	925,78	216,52»;
позицию								
«Тюрлеминское сельское поселение					708,51	559,33	511,26	85,42»
заменить позицией								
«Тюрлеминское сельское поселение					893,31	676,93	612,06	135,82»;
позицию								
«Красночетайское сельское поселение	1223,65	974,92	901,96	160,09	1219,69	972,40	899,79	159,01»
заменить позицией								
«Красночетайское сельское поселение	1226,95	977,02	903,76	160,99	1222,99	974,50	901,59	159,91»;
позицию								
«Мариинско-Посадское городское поселение	1441,23	1229,91	1161,67	120,70	1403,14	1205,66	1140,89	110,32»

заменить позицией

«Мариинско-Посадское городское поселение	1462,02	1243,14	1173,01	126,37	1423,93	1218,89	1152,23	115,99»;
--	---------	---------	---------	--------	---------	---------	---------	----------

позицию

«Урмарское городское поселение	761,55	631,29	587,96	71,22	857,54	729,03	686,13	69,92»
--------------------------------	--------	--------	--------	-------	--------	--------	--------	--------

заменить позицией

«Урмарское городское поселение	848,67	686,73	635,48	94,98	959,51	793,92	741,75	97,73»;
--------------------------------	--------	--------	--------	-------	--------	--------	--------	---------

позицию

«Чурачикское сельское поселение	977,54	792,57	735,55	112,27	977,54	792,57	735,55	112,27»
---------------------------------	--------	--------	--------	--------	--------	--------	--------	---------

заменить позицией

«Чурачикское сельское поселение	1029,68	825,75	763,99	126,49	1029,68	825,75	763,99	126,49»;
---------------------------------	---------	--------	--------	--------	---------	--------	--------	----------

позицию

«Ядринское городское поселение	1486,74	1255,13	1181,83	135,91	1115,09	912,67	846,66	114,01»
--------------------------------	---------	---------	---------	--------	---------	--------	--------	---------

заменить позицией

«Ядринское городское поселение	1560,99	1302,38	1222,33	156,16	1238,84	991,42	914,16	147,76»;
--------------------------------	---------	---------	---------	--------	---------	--------	--------	----------

7) в приложении № 15 к указанному постановлению:
 в наименовании слова «с 1 июля 2015 г. по 30 сентября 2015 года» заменить словами «с 1 мая 2016 г. по 30 июня 2016 года»;
 позицию

«г. Алатырь	1508,77	1276,00	1202,41	136,78	1509,70	1276,59	1202,91	137,03»
-------------	---------	---------	---------	--------	---------	---------	---------	---------

заменить позицией

«г. Алатырь	1506,79	1274,74	1201,33	136,24	1507,72	1275,33	1201,83	136,49»;
-------------	---------	---------	---------	--------	---------	---------	---------	----------

позицию

«Ибресинское городское поселение	896,99	734,67	683,31	95,29	930,67	756,10	701,68	104,47»
----------------------------------	--------	--------	--------	-------	--------	--------	--------	---------

заменить позицией

«Ибресинское городское поселение	896,99	734,67	683,31	95,29	916,48	747,07	693,94	100,60»;
----------------------------------	--------	--------	--------	-------	--------	--------	--------	----------

позицию

«Мариинско-Посадское городское поселение	1418,13	1215,21	1149,07	114,40	1380,04	1190,96	1128,29	104,02»
--	---------	---------	---------	--------	---------	---------	---------	---------

заменить позицией

«Мариинско-Посадское городское поселение	1438,92	1228,44	1160,41	120,07	1400,83	1204,19	1139,63	109,69»;
--	---------	---------	---------	--------	---------	---------	---------	----------

позицию

«Урмарское городское поселение	753,30	626,04	583,46	68,97	849,29	723,78	681,63	67,67»
--------------------------------	--------	--------	--------	-------	--------	--------	--------	--------

заменить позицией

«Урмарское городское поселение	815,67	665,73	617,48	85,98	926,51	772,92	723,75	88,73»;
--------------------------------	--------	--------	--------	-------	--------	--------	--------	---------

позицию

«Чурачикское сельское поселение	825,41	695,76	652,57	70,78	825,41	695,76	652,57	70,78»
---------------------------------	--------	--------	--------	-------	--------	--------	--------	--------

заменить позицией

«Чурачикское сельское поселение	877,55	728,94	681,01	85,00	877,55	728,94	681,01	85,00»;
---------------------------------	--------	--------	--------	-------	--------	--------	--------	---------

позицию

«Ядринское городское поселение	1382,79	1188,98	1125,13	107,56	1011,14	846,52	789,96	85,66»
--------------------------------	---------	---------	---------	--------	---------	--------	--------	--------

заменить позицией

«Ядринское городское поселение	1448,79	1230,98	1161,13	125,56	1126,64	920,02	852,96	117,16»;
--------------------------------	---------	---------	---------	--------	---------	--------	--------	----------

8) приложение № 16 к указанному постановлению изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики – И. Усторин



Приложение № 1
к постановлению Кабинета Министров
Чувашской Республики
от 27.01.2016 № 12

Приложение № 13
к постановлению Кабинета Министров
Чувашской Республики
от 30.06.2006 № 158

**РАЗМЕРЫ РЕСПУБЛИКАНСКОГО СТАНДАРТА
стоимости жилищно-коммунальных услуг для расчета субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных
услуг для собственников жилых помещений в многоквартирных домах, которые в соответствии с требованиями
Жилищного кодекса Российской Федерации обязаны вносить взносы на капитальный ремонт,
по городским округам, городским и сельским поселениям Чувашской Республики
с 1 января 2016 г. по 30 апреля 2016 года**

(рублей в месяц)

Наименование муниципальных образований	Многоквартирные дома (за исключением од- но- и двухэтажных многоквартирных домов до 1999 года постройки, оборудованных цен- трализованной системой теплоснабжения)				Одно- и двухэтажные многоквартирные дома до 1999 года постройки, оборудованные цен- трализованной системой теплоснабжения			
	размер стандарта			размер уве- личения стандарта для семей из двух и бо- лее человек	размер стандарта			размер уве- личения стандарта для семей из двух и более чело- век
	на одно- ко прожи- вающего граждани- на	на одного члена се- мьи из двух че- ловек	на одного члена се- мьи из трех и более че- ловек		на одно- ко прожи- вающего гражда- нина	на одного члена се- мьи из двух че- ловек	на одного члена се- мьи из трех и более че- ловек	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
г. Алатырь	2762,55	2073,86	1886,29	478,72	4310,13	3058,68	2730,42	900,78

1	2	3	4	5	6	7	8	9
Крымзарайкинское сельское поселение								
Питишевское сельское поселение								
Раскильдинское сельское поселение								
Таутовское сельское поселение								
Тенеевское сельское поселение								
Чувашско-Сорминское сельское поселение								
Шумшевашское сельское поселение								
Яндобинское сельское поселение								

Батыревский район

Алманчиковское сельское поселение
Балабаш-Баишевское сельское поселение
Батыревское сельское поселение
Бахтигильдинское сельское поселение
Бикшикское сельское поселение
Большечемневское сельское поселение
Долгоостровское сельское поселение
Кзыл-Чишминское сельское поселение
Новоахпердинское сельское поселение
Норваш-Шигалинское сельское поселение
Первомайское сельское поселение
Сигачинское сельское поселение
Сугутское сельское поселение
Тарханское сельское поселение
Татарско-Сугутское сельское поселение
Тойсинское сельское поселение
Туруновское сельское поселение
Шаймурзинское сельское поселение
Шыгырданское сельское поселение

2602,72 1818,09 1611,14 562,03

1	2	3	4	5	6	7	8	9
Новочурашевское сельское поселение								
Хормалинское сельское поселение								
Чувашско-Тимяшское сельское поселение								
Ширтанское сельское поселение								
Канашский район								
Асхвинское сельское поселение	487,81	1437,88	1248,82	508,36				
Атнашевское сельское поселение								
Ачкасинское сельское поселение	2150,94	1437,86	1248,81	508,35				
Байгильдинское сельское поселение								
Вутабосинское сельское поселение								
Караклинское сельское поселение								
Кошноруйское сельское поселение								
Малобикшихское сельское поселение								
Малокибечское сельское поселение								
Новоурюмовское сельское поселение								
Новочелкасинское сельское поселение								
Сеспельское сельское поселение								
Среднекибечское сельское поселение	2151,23	1438,05	1248,97	508,43				
Сугайкасинское сельское поселение								
Тобурдановское сельское поселение								
Ухманское сельское поселение								
Хучельское сельское поселение	2204,75	1492,27	1303,36	507,91				
Чагасьское сельское поселение								
Шакуловское сельское поселение								
Шальтямское сельское поселение								
Шибьлгинское сельское поселение								
Шихазанское сельское поселение	2272,12	1615,62	1440,71	465,92	2992,60	2074,12	1833,72	662,42
Ямашевское сельское поселение								
Янгличское сельское поселение	2148,93	1436,59	1247,72	507,80	2398,45	1595,38	1383,83	575,85

1	2	3	4	5	6	7	8	9
Семеновское сельское поселение								
Сиявское сельское поселение								
Сыресинское сельское поселение								
Урмарский район								
Арабосинское сельское поселение								
Бишевское сельское поселение								
Большечакинское сельское поселение								
Большеяниковское сельское поселение								
Ковалинское сельское поселение								
Кудеснерское сельское поселение								
Кульгешское сельское поселение								
Мусирминское сельское поселение								
Староурмарское сельское поселение								
Тегешевское сельское поселение								
Урмарское городское поселение	2535,51	1760,17	1555,57	555,03	3575,22	2458,46	2168,50	811,10
Челкасинское сельское поселение					2752,15	1820,45	1576,74	672,31
Чубаевское сельское поселение								
Шигалинское сельское поселение								
Шихабыловское сельское поселение								
Шоркистринское сельское поселение								
Цивильский район								
Богатыревское сельское поселение	2329,31	1551,38	1346,11	557,00				
Булдеевское сельское поселение								
Второвурманкасинское сельское поселение	2235,04	1491,39	1294,68	531,28	3169,46	2086,01	1804,37	786,12
Игорварское сельское поселение	2394,25	1612,86	1406,72	559,59				
Конарское сельское поселение	2433,54	1637,86	1428,16	570,30				
Малоянгорчинское сельское поселение								
Медикасинское сельское поселение								
Михайловское сельское поселение	1788,36	1207,13	1051,04	409,46				

Приложение № 2
к постановлению Кабинета Министров
Чувашской Республики
от 27.01.2016 № 12

Приложение № 16
к постановлению Кабинета Министров
Чувашской Республики
от 30.06.2006 № 158

РАЗМЕРЫ РЕСПУБЛИКАНСКОГО СТАНДАРТА

стоимости жилищно-коммунальных услуг для расчета субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг для собственников жилых помещений в многоквартирных домах, которые в соответствии с требованиями Жилищного кодекса Российской Федерации обязаны вносить взносы на капитальный ремонт, по городским округам, городским и сельским поселениям Чувашской Республики с 1 мая 2016 г. по 30 июня 2016 года

(рублей в месяц)

Наименование муниципальных образований	Многokвартирные дома (за исключением одно- и двухэтажных многоквартирных домов до 1999 года постройки, оборудованных централизованной системой теплоснабжения)				Одно- и двухэтажные многоквартирные дома до 1999 года постройки, оборудованные централизованной системой теплоснабжения			
	размер стандарта			размер увеличения стандарта для семей из двух и более человек	размер стандарта			размер увеличения стандарта для семей из двух и более человек
	на одиноко проживающего гражданина	на одного члена семьи из двух человек	на одного члена семьи из трех и более человек		на одиноко проживающего гражданина	на одного члена семьи из двух человек	на одного члена семьи из трех и более человек	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
г. Алатырь	1698,19	1396,54	1305,73	188,44	1699,12	1397,13	1306,23	188,69

1	2	3	4	5	6	7	8	9
Новочурашевское сельское поселение								
Хормалинское сельское поселение								
Чувашско-Тимяшское сельское поселение								
Ширтанское сельское поселение								
Канашский район								
Асхвинское сельское поселение	487,81	379,51	341,65	54,77				
Атнашевское сельское поселение								
Ачкасинское сельское поселение	487,79	379,49	341,64	54,76				
Байгильдинское сельское поселение								
Вутабосинское сельское поселение								
Караклинское сельское поселение								
Кошноруйское сельское поселение								
Малобикшихское сельское поселение								
Малокибечское сельское поселение								
Новоурюмовское сельское поселение								
Новочелкасинское сельское поселение								
Сеспельское сельское поселение								
Среднекибечское сельское поселение	488,08	379,68	341,80	54,84				
Сугайкасинское сельское поселение								
Тобурдановское сельское поселение								
Ухманское сельское поселение								
Хучельское сельское поселение	541,60	433,90	396,19	54,32				
Чагасьское сельское поселение								
Шакуловское сельское поселение								
Шальтямское сельское поселение								
Шибьлгинское сельское поселение								
Шихазанское сельское поселение	1082,28	858,45	791,71	141,42	1079,93	856,96	790,44	140,78
Ямашевское сельское поселение								
Янгличское сельское поселение	485,78	378,22	340,55	54,21	485,78	378,22	340,55	54,21

1	2	3	4	5	6	7	8	9
Семеновское сельское поселение								
Сиявское сельское поселение								
Сыресинское сельское поселение								
Урмарский район								
Арабосинское сельское поселение								
Бишевское сельское поселение								
Большечакинское сельское поселение								
Большеяниковское сельское поселение								
Ковалинское сельское поселение								
Кудеснерское сельское поселение								
Кульгешское сельское поселение								
Мусирминское сельское поселение								
Староурмарское сельское поселение								
Тегешевское сельское поселение								
Урмарское городское поселение	1007,07	787,53	721,88	138,18	1118,24	894,93	828,33	141,02
Челкасинское сельское поселение					295,17	256,92	236,57	2,23
Чубаевское сельское поселение								
Шигалинское сельское поселение								
Шихабыловское сельское поселение								
Шоркистринское сельское поселение								
Цивильский район								
Богатыревское сельское поселение	666,16	493,01	438,94	103,41				
Булдеевское сельское поселение								
Второвурманкасинское сельское поселение	710,43	521,18	463,08	115,48	743,48	542,20	481,11	124,49
Игорварское сельское поселение	731,10	554,49	499,55	106,00				
Конарское сельское поселение	770,39	579,49	520,99	116,71				
Малоянгорчинское сельское поселение								
Медикасинское сельское поселение								
Михайловское сельское поселение	732,34	535,12	475,03	121,46				

